



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Licitação : convite nº 2012.03.13.01

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	VI. unitário	Unidade Margem	VI. total
00001	BC-07-000869	ARROZ TIPO 1 PCT 1KG			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		3.000,0000	2,00	0	6.000,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		3.000,0000	1,90	0	5.700,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		3.000,0000	2,50	0	7.500,00
00002	BC-07-015962	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EMB. DE 250G			PACOTE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		3.500,0000	3,40	0	11.900,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		3.500,0000	3,10	0	10.850,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		3.500,0000	3,60	0	12.600,00
00003	BC-07-015961	AÇUCAR REFINADO CRISTAL - EMB. PLÁSTICA DE 1KG			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		2.000,0000	2,65	0	5.300,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		2.000,0000	2,40	0	4.800,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		2.000,0000	2,70	0	5.400,00
00004	BC-07-021628	ALHO TIPO 1			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		150,0000	11,00	0	1.650,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		150,0000	10,90	0	1.635,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		150,0000	11,20	0	1.680,00
00005	BC-07-018294	FLOCOS DE MILHO - PACOTE DE 500G			PACOTE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		300,0000	0,97	0	291,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		300,0000	0,80	0	240,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		300,0000	1,10	0	330,00
00006	BC-07-015972	FEIJOÃO DE CORDA TIPO 1 - EMB. DE 1KG			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		1.000,0000	5,35	0	5.350,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.000,0000	5,20	0	5.200,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		1.000,0000	5,45	0	5.450,00
00007	BC-07-015952	COLORÍFICO - EMBALAGEM DE 100G			PACOTE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		400,0000	0,70	0	280,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		400,0000	0,50	0	200,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		400,0000	0,90	0	360,00
00008	BC-07-018295	LEITE EM PÓ DESNATADO - PACOTE DE 300G			PACOTE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		100,0000	9,75	0	975,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		100,0000	9,35	0	935,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		100,0000	9,60	0	960,00
00009	BC-07-018296	FARINHA DE CEREAL PRÉ-COZIDO - LATA DE 400G.			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		300,0000	6,48	0	1.944,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		300,0000	6,40	0	1.920,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		300,0000	6,80	0	2.040,00
00010	BC-07-018297	FARINHA DE ARROZ PRÉ-COZIDO - LATA DE 400G.			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		300,0000	6,90	0	2.070,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		300,0000	6,60	0	1.980,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		300,0000	6,75	0	2.025,00
00011	BC-07-019100	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 900ML			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		800,0000	3,60	0	2.880,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		800,0000	3,50	0	2.800,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		800,0000	3,95	0	3.160,00
00012	BC-07-015979	CREME VEGETAL - POTE DE 250G			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		1.000,0000	1,43	0	1.430,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.000,0000	1,30	0	1.300,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		1.000,0000	1,50	0	1.500,00
00013	BC-07-007964	VINAGRE 500 ML			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		200,0000	1,40	0	280,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		200,0000	1,25	0	250,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		200,0000	1,60	0	320,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vl. unitário	Unidade Margem	Vl. total
00014	BC-07-015980	RAPADURA - TABLETE DE 700G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	150,0000	2,30	0	345,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	150,0000	2,00	0	300,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	150,0000	2,50	0	375,00
00015	BC-07-019086	SAL REFINADO-PACOTE 1KG			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	200,0000	0,90	0	180,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	200,0000	0,60	0	120,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	200,0000	0,80	0	160,00
00016	BC-07-018299	MACARRÃO ESPAGUETE 500G.			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	1.200,0000	1,85	0	2.220,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	1.200,0000	1,70	0	2.040,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	1.200,0000	1,86	0	2.232,00
00017	BC-07-001268	FARINHA DE MANDIÓCA			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	200,0000	1,70	0	340,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	200,0000	1,50	0	300,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	200,0000	1,77	0	354,00
00018	BC-07-015981	FÉCULA DE MANDIÓCA - EMB. DE 1KG			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	150,0000	2,50	0	375,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	150,0000	2,30	0	345,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	150,0000	2,70	0	405,00
00019	BC-07-015982	MAIONESE - POTE DE 250G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	150,0000	3,00	0	450,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	150,0000	2,80	0	420,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	150,0000	3,00	0	450,00
00020	BC-07-015584	CREME DE LEITE 200G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	150,0000	1,95	0	292,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	150,0000	1,80	0	270,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	150,0000	2,00	0	300,00
00021	BC-07-015983	MOLHO DE TOMATE - POTE DE 260G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	100,0000	2,50	0	250,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	100,0000	2,30	0	230,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	100,0000	2,60	0	260,00
00022	BC-07-015984	ERVILHA - LATA DE 200G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	1,25	0	62,50
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	1,10	0	55,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	50,0000	1,40	0	70,00
00023	BC-07-015985	MILHO VERDE - LATA DE 200G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	1,50	0	75,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	1,30	0	65,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	50,0000	1,50	0	75,00
00024	BC-07-015987	ENDRO - PACOTE DE 1KG			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	10,90	0	545,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	10,50	0	525,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	50,0000	10,80	0	540,00
00025	BC-07-015988	ADOÇANTE 100ML			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	50,0000	2,70	0	135,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	50,0000	2,50	0	125,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	50,0000	2,90	0	145,00
00026	BC-07-015955	OVO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES			BANDEJA	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	150,0000	7,90	0	1.185,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	150,0000	7,80	0	1.170,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	150,0000	8,00	0	1.200,00
00027	BC-07-014373	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	200,0000	2,96	0	592,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	200,0000	2,65	0	530,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	200,0000	2,95	0	590,00
00028	BC-07-002702	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO			QUILO	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	200,0000	2,77	0	554,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	200,0000	2,55	0	510,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	200,0000	2,85	0	570,00
00029	BC-07-021630	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA OU MAIZENA"-PACOTE DE 400G			UNIDADE	
		JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME	1.200,0000	3,00	0	3.600,00
		FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	1.200,0000	2,90	0	3.480,00
		HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	1.200,0000	3,20	0	3.840,00

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00030	BC-07-018301	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - PACOTE DE 400G			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		1.200,0000	2,80	0	3.360,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.200,0000	2,50	0	3.000,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		1.200,0000	2,90	0	3.480,00
00031	BC-07-021631	BISCOITO POPULAR DOCE,EMB. DE 400G			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		1.000,0000	1,90	0	1.900,00
Ceará	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO	RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS	1.000,0000	1,70	0	1.700,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME	Licitação : convite nº 2012.03.13.01	1.000,0000	1,80	0	1.800,00
00032	BC-07-015989	LINGUIÇA CALABRESA			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		50,0000	9,77	0	488,50
Proponente	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		50,0000	9,60	0	480,00
Seq	Descrição	Unidade	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		50,0000	9,90	0	495,00
00033	BC-07-018301	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - PACOTE DE 400G			QUILO	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		50,0000	2,80	0	140,00
00001	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		3.000,0000	1,90	5,7000	Vencedor 130,00
00002	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		3.500,0000	3,10	10,8500	Vencedor 150,00
00034	BC-07-014441	CEBOLA BRANCA			QUILO	
00003	AÇÚCAR REFINADO CRISTAL - EMB. PLÁSTICA		2.000,0000	2,40	4,8000	Vencedor 750,00
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		500,0000	1,50	0	750,00
00004	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		1.500,0000	10,90	1,6350	Vencedor 600,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		3.500,0000	0,80	10,50	Vencedor 5.250,00
00005	BC-07-021632	LEITE CONDENSADO-LATA COM 395G			UNIDADE	
00035	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMB. DE 1KG		1.000,0000	5,20	5,2000	Vencedor 345,00
00006	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		100,0000	3,45	0	345,00
00007	COLORIFICO - EMBALAGEM DE 100G		400,0000	0,50	200,00	Vencedor 320,00
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		100,0000	3,20	0	320,00
00008	LEITE EM PO DESNATADO - PACOTE DE 300G		100,0000	9,35	935,00	Vencedor 345,00
	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		100,0000	3,45	0	345,00
00009	BC-07-019055	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO - LATA DE 130G.			UNIDADE	
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		300,0000	6,40	1,9200	Vencedor 90,00
00010	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		50,0000	6,60	1,80	0
	JOSÉ ALVES MEDEIROS-ME		300,0000	1,65	1,9800	Vencedor 82,50
	FRANCISCO RENÉ MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. ALF. FRANCO		50,0000	1,99	0	99,50
00011	HOSANAN ESTEVAM NUNES-ME		800,0000	3,50	2.800,00	Vencedor 99,50
00012	CREME VEGETAL - POTE DE 250G		1.000,0000	1,30	1.300,00	Vencedor
00013	VINAGRE 500 ML		200,0000	1,25	250,00	Vencedor
00014	RAPADURA - TABLETE DE 700G		150,0000	2,00	300,00	Vencedor
00015	SAL REFINADO-PACOTE 1KG		200,0000	0,60	120,00	Vencedor
00016	MACARRÃO ESPAGUETE 500G.		1.200,0000	1,70	2.040,00	Vencedor
00017	FARINHA DE MANDIÓCA		200,0000	1,50	300,00	Vencedor
00018	FÉCULA DE MANDIÓCA - EMB. DE 1KG		150,0000	2,30	345,00	Vencedor
00019	MAIONESE - POTE DE 250G		150,0000	2,80	420,00	Vencedor
00020	CREME DE LEITE 200G		150,0000	1,80	270,00	Vencedor
00021	MOLHO DE TOMATE - POTE DE 260G		100,0000	2,30	230,00	Vencedor
00022	ERVILHA - LATA DE 200G		50,0000	1,10	55,00	Vencedor
00023	MILHO VERDE - LATA DE 200G		50,0000	1,30	65,00	Vencedor
00024	ENDRO - PACOTE DE 1KG		50,0000	10,50	525,00	Vencedor
00025	ADOÇANTE 100ML		50,0000	2,50	125,00	Vencedor
00026	OVO DE GALINHA - BANDEJA COM 30 UNIDADES		150,0000	7,80	1.170,00	Vencedor
00027	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO		200,0000	2,65	530,00	Vencedor
00028	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO		200,0000	2,55	510,00	Vencedor
00029	BISCOITO DOCE TIPO "MARIA OU MAIZENA"- PACOTE DE 400G		1.200,0000	2,90	3.480,00	Vencedor
00030	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" - PACOTE DE 400G		1.200,0000	2,50	3.000,00	Vencedor
00031	BISCOITO POPULAR DOCE,EMB. DE 400G		1.000,0000	1,70	1.700,00	Vencedor
00032	LINGUIÇA CALABRESA		50,0000	9,60	480,00	Vencedor
00033	LINGUIÇA TOSCANA		50,0000	2,60	130,00	Vencedor
00034	CEBOLA BRANCA		500,0000	1,20	600,00	Vencedor
00035	LEITE CONDENSADO-LATA COM 395G		100,0000	3,20	320,00	Vencedor
00036	SARDINHA AO PRÓPRIO SUCO - LATA DE 130G.		50,0000	1,65	82,50	Vencedor
Total da dotação :					54.607,50	
Total do proponente :					54.607,50	
Total geral :					54.607,50	

